
VÝ
CH

OD
NÍ

 P
ŘÍ

SL
IB

Y
Nový thriller scénáristy Steva Knighta 
(Špína Londýna) opět svádí dohromady 
uznávaného režiséra Davida Cronenberga 
a hlavního představitele jeho fi lmu Dějiny 
násilí, Viggo Mortensena.

Mysteriózní a charizmatický Nikolaj Lužin 
(Viggo Mortensen) pochází z Ruska a pracuje 
jako řidič u nechvalně proslulého londýnského 
rodinného klanu. Klan patří k zločinecké organi-
zaci Vory v zakoně. Hlavou rodiny je Semjon 
(Armin Mueller-Stahl), jehož distingovaný 
šarm vstřícného majitele honosné restaurace 
Trans-Siberian perfektně maskuje jeho chlad-
nou a brutální povahu. Štěstěnu klanu dává 
v šanc Semjonův prchlivý syn a zabiják Kirill 
(Vincent Cassel), který má k Nikolajovi blíže 
než k vlastnímu otci.

Nikolajovi se zbortí jeho pečlivě naplánovaný 
život, když o Vánocích potká Annu Chytrovou (Naomi Watts), porodní asistentku na 
klinice v severním Londýně. Annu hluboce zasáhne zoufalá situace mladé dívky, která 
zemřela při porodu. Anna se rozhodne 
zjistit původ dítěte a nalézt jeho příbuzné. Mrtvá dívka po sobě zanechává ruský 
zápisník a Anna v něm hledá odpověď na svou otázku.

BLUE SKY FILM DISTRIBUTION a.s.
Italská 13, 120 00 Praha 2
tel.: +420 224 222 398 fax: +420 224 233 529
www.blueskyfi lm.cz, www.directdvd.cz, mail: info@bsfd.cz

režie:  David Cronenberg  (Dějiny násilí, Pavouk, eXistenZ, Crash, Moucha)
kamera:  Peter Suschitzky  (Dějiny násilí, Muž se železnou maskou, Mars útočí!)
hrají:  Naomi Watts (Barevný závoj, King Kong, 21 gramů)
 Viggo Mortensen  (Kapitán Alatrsite, Dějiny násilí, trilogie Pán prstenů, Psycho) 
 Vincent Cassel  (Dannyho par�áci 2, 3, Hra s nevěrou, Tajní agenti, Purpurové řeky) 
 Armin Mueller-Stahl (Čarovná země, Mise na Mars, Peacemaker, Hra)

CENA DIVÁKŮ
Toronto International 

Film Festival 2007

K A Ž D Ý  HŘ Í C H  Z A N E C H Á  S V O U  S T O P U

Original: Eastern promises
Scénář: Steven Knight
Žánr: thriller
Země: USA

Rok: 2007 
Délka: 100 min 
Formát: 1:1.85  
Zvuk: SR / SRD, azurová stopa

www: www.vychodniprisliby.cz


